Item quæro, an iudex qui non potest contrahere vel quasi contrahere in loco & territorio suæ iurisdictionis, ut in *l. non licet. ff. de contrahend. emptio. & in l. vnica. Codice de contract. indi. possit retrahere rem sui patrimonij vel generis durante officio suo? & breuiter teneo quod sic: quia principaliter ipse non contraxit, sed tantum subrogatur loco emptoris.*

Item, quia cessat ratio timoris & impressio- nis quam iudex durante officio præsumitur facere inter subditos, cum principaliter alius emit, & ipse retrahit ab eo pro eodem pretio taxato & determinato sine noua conuentione, pacto, vel contractu, idem pretium venditori offerendo legis permissione: & in terminis ita probat text. in *l. si quis officium. ff. de ritu. nuptia. & in l. in emptione. ff. de mino.*

Item quæro, si quis vendat remotiori consanguineo, proximior possit ab eo retrahere? & breuiter teneo quod sic: quia in eo reperiuntur potiora iura. Item quia non potuit venditor

venditor nec aliter priuatus, ius sibi competens per prædictas ll. regias sibi auferre: & in terminis tenet glo. ord. in l. fori. & tenet Faber in §. 2. Inst. de her. qua ab intest. defe. probat etiã tex. iunct. comm. opin. in l. hac consultiſſima. §. si quis autem. C. de test. Ex quo inferat quòd si quis vendidit consanguineo existenti in eodem æquali gradu possit retrahere pro parte, & ita dixi in questione de facto.

14 Item quæro, an consanguineus qui potestatem patrimonij vel generis retrahere possit requiri à contrahentibus, vt declaret si velit vel nolit retrahere? & teneo quòd non tenetur respondere nec voluntatem declarare, cum habeat tempus legale nouem dierum, quod non potest sibi à iudice vel parte coarctari: bene tamen dico, quòd si respondeat & declaret, quòd non vult retrahere, non poterit postea variare, nec intra prædictos nouem dies retrahere: iia probat textus in l. fin. Codice de iure emphyteut. & ibi doctores præcipuè Iasonum. 14. & num. 24. & colligitur satis aperte ex verbis Bart. in l. qui Romæ §. cohæredes. ff. de verb. obl.

15 Item quæro, si plures res patrimonij vel generis simul & eodem tempore vendatur qualiter habeat locum retractus? & resolutiuè dico, quòd si vendatur vno eodemque pretio, omnes debent retrahi aut omnes dimitti: si verò pluribus pretiis, & sic quælibet res pro suo pretio, tunc consanguineus potest retrahere vnam & dimittere aliam: ita disponit propriè casus in l. 71. infra his legibus Tauri, iuxta quod necessariò quæro, si vendatur vna res quæ sit patrimonij vel generis, & alia quæ sit patrimonij vel generis vno, & eodem pretio, an habeat locum retractus & qualiter? & videtur quòd nulla debeat retrahi: quia talis contractus est indiuiduus, & pro parte non potest dissolui, argumento tex. in l. scire debemus. ff. de verborum obligatio. nisi constaret, quod dolo & fraude sic fuisset facta alienatio. Sed his non obstantibus ego teneo contrarium, imò quòd generaliter sola res patrimonij vel generis possit retrahi, etiam si vno eodemque pretio fuit vendita cum alia re extranea, etiam dolo aliquo non probato, & tunc pretium æstimabitur arbitrio boni viri, argumen. tex. in l. domum. ff. de contra. emptio. textus qui reputatur singularis & vnicus in suo casu secundum docto. ibi in l. si fundum. ff. de legat. 2. textus in l. si quod ex Pamphila. ff. de leg. 2. tex. in l. qui solitum. §. 1. eod. tit. tex. in l. si plura mancipia. ff. de adilitio edicto. textus in l. adiles aiunt. §. fin. eod. tit. tex. in l. non quocunque. §. fundus. ff. de legatis primo. tex. in §. si fundus. Inst. de legatis. tex. in l. sue rei. in fine, cum l. sequenti. de contra. empt. tex. in l. duobus. ff. de libe. caus. tex. in l. indicata. ff. de except. rei iud. tex. in lege Falcidia interueniente. ff. ad leg. Falcid. tex. in l. cum filius ff. de leg. 2.